
 

 
 
Strana 1 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                                 Dne: 30.3.2022 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz, zapsáno do evidence periodického tisku a bylo mu přiděleno ev. č. MK ČR E 
23131, vydává se 4x ročně 

 
 

ZPRAVODAJ č. 1/2022 
 

Vážení spoluobčané, 

ve chvíli, kdy nám pomalu s jarem odeznívá covidová pandemie nás zasáhla další mimořádná situace, kterou 

jsme si už snad ani neuměli představit. Naprosto nepřijatelná ruská agrese na Ukrajině zasáhla dění na celém 

světě. Chci Vám při této příležitosti poděkovat za Vaše okamžité zapojení do pomoci Ukrajině. V obci 

proběhla humanitární sbírka, členové naší výjezdové jednotky pomáhali při třídění a dopravě materiálu a 

přispěli i poskytnutím hasičského vybavení. Podařilo se umístit dvě matky s malými dětmi do obecních bytů 

a uprchlíci jsou ubytováni i v soukromých objektech. I zde se okamžitě zapojila řada z Vás do nezištné 

pomoci. Opět se ukazuje, že když je potřeba, tak se dokážou lidé spojit a pomáhat. 

Hlavním bodem dnešního Zpravodaje je schválení rozpočtu obce pro letošní rok. Rok 2021 jsme ukončili s 

finančním zůstatkem 12.945.644,53 Kč. Jedná se o relativně vysokou sumu, která je ovšem z části tvořena 

prostředky získanými z prodeje dřeva těženého z důvodu kůrovcové kalamity a je potřeba počítat s jejich 

využitím k nové výsadbě a opravě lesních cest. 

Důležitou informací bylo sdělení společností ČEZ o plánované rekonstrukci vedení elektrické energie, se 

kterou přímo souvisí vybudování nového veřejného osvětlení. V letošním roce jsou plánovány práce ve 

Dřevíkově. Následovat budou Svobodné Hamry a část Rváčova. 

Z dalších investičních akcí je plánovaná výměna oken v bytovém domě ve Rváčově, oprava komunikací a 

mostků a úpravy zpevněných ploch. Plánuje se pokračování v restaurátorské obnově křížků u kostela sv. 

Mikuláše, kde je zažádáno o příspěvek od Pardubického kraje. 

Každoročně jsou vyčleněny finanční prostředky na činnost výjezdové jednotky i jednotlivých sborů 

dobrovolných hasičů, práci s dětmi a mládeží i na podporu sportovních klubů. Připravuje se tradiční výstava 

obrazů a pokračovat chceme také v zájezdech do divadla. 

Rozpočet pro letošní rok je schválen jako schodkový a rozdíl bude pokryt ze zůstatku z minulých let.  

Vážení spoluobčané, přeji nám všem, aby se situace začala rychle zlepšovat a my si tak mohli užít 

nastupující jaro.                                                                                                                 

                                                                              Tomáš Dubský 

 

OBEC VYSOČINA VYPISUJE 

 „ Příspěvek na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže“. 

Tuto akci budou opět garantovat zájmové spolky v jednotlivých částech obce (SDH, 

SK apod.). Návrhy jednotlivých projektů v rozsahu maximálně 30.000,- Kč je nutno 

podat do 31. 5. 2022 v písemné podobě na Obecní úřad Vysočina. Možno žádat o 

příspěvky na technické vybavení nebo na akce (dětský den, pohádkový les, turnaje 

apod.). 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 2 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 30.3.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

 
 

U S N E S E N Í  č. 7/2021 
ze schůze veřejného zastupitelstva obce Vysočina 

konané dne 20. 12. 2021 v Možděnici 

 

Zastupitelstvo obce Vysočina 

 
BERE NA VĚDOMÍ: 

 Zprávu o činnosti OÚ k 20. 12. 2021 

 Rozpočty SOHM a KSH 

 Zprávy finančního a kontrolního výboru 

 Rozpočtová opatření č. 33 a 35 

 

SCHVALUJE: 

 Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022 

 Prodeje pozemků v k. ú. Možděnice 

 p. č. 790 o výměře 457m² za cenu  4.570,- Kč 

 p. č. 793 o výměře 353m² za cenu 3.530,- Kč 

 p. č. 795 o výměře 307m² za cenu 3.070,- Kč 

 Rozpočtová opatření č. 32 a 34 

 Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 

 Smlouvu č. 0 – 57/2022 se společností Technické služby Hlinsko s.r.o 

 Smlouvu se společností GPlus s.r.o 

 Rozpočtový výhled pro roky 2022 – 2026 

 Podání žádosti o dotaci PK – Oprava křížků – II. etapa 

 Odměnu neuvolněného místostarosty ve výši 15.000,- Kč s účinností od  

1. 1. 2022 

 

             Tomáš Dubský      Zdeněk Štengl 

             Starosta obce                Místostarosta obce 

 

U S N E S E N Í  č. 1/2022 
ze schůze veřejného zastupitelstva obce Vysočina 

konané dne 21. 2. 2022 ve Dřevíkově  
 

Zastupitelstvo obce Vysočina 
BERE NA VĚDOMÍ: 

 Zprávu o činnosti OÚ k 21. 2. 2022 

 Plnění rozpočtu za rok 2021 

 Rozpočtové změny č. 35, 36 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 3 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 30.3.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

SCHVALUJE: 

 Schodkový rozpočet na rok 2022. Schodek je kryt finančním zůstatkem z roku 2021. 

 Pravidla sociálního fondu pro rok 2022. 

 Dodatek ke smlouvě o zajištění stomatologických pohotovostních služeb. 

 Dodatek ke smlouvě o zajištění lékařské služby první pomoci. 

 Příspěvky: 

- Jednota - Možděnice                                               40 000,- Kč 

- Obl. charita Nové Hrady                                        15 000,- Kč 

- Společnost Matana                                                 10 000,- Kč 

- Fokus Vysočina                                                        8 000,- Kč 

- SK Rváčov                                                           150 000,- Kč 

- ZŠ Trhová Kamenice                                             10 000,- Kč 

- MŠ Trhová Kamenice                                            10 000,- Kč 

- Oddíl Tapouch                                                        10 000,- Kč 

- Městská knihovna Chrudim – výměnný fond knih  5 000,- Kč 

                                     - Myslivecký spolek                                                  20 000,- Kč 

 Inventarizaci k 31. 12. 2021 včetně likvidačního protokolu. 

 Podání žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy objektu čp. 34 Rváčov“   

včetně vypsání výběrového řízení. 

 Podání žádosti o dotaci MAS Hlinecko – veřejný park Rváčov 

 Smlouvu o poskytnutí dotace z programu „Obchůdek 2021+“ 

 Podání žádosti o dotaci PK – Podpora obchodů 

 Smlouvu o užívání společné věci 

 Smlouvu o dílo se společností TVÁŘE s.r.o. 

 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. IE-12-2008903/SIS/2 

a č. IE-12-2008903/SIS/3 a č. IE-12-2008903/VB/1 a č. IE-12-2008903/DPP/1 

 Žádost o převod nepotřebného nemovitého majetku 

 Smlouva s PK o poskytnutí účelové dotace na sociální služby 

 Smlouvu o spolupráci mezi obcemi při financování pracovního úvazku koordinátora 

komunitního plánování sociálních služeb 

 

POVĚŘUJE: 

Starostu obce pana Tomáše Dubského a místostarostu obce pana Zdeňka Štengla k zastupování 
obce Vysočina na valné hromadě společnosti VaK Chrudim. 

                                        

Tomáš Dubský                                                                       Mgr. Zdeněk Štengl   

   Starosta obce                                                                          Místostarosta obce                 

          

 

 

Krajský úřad informuje 
o novince v oblasti zdravotnictví, kterou je interaktivní mapa. Ta pomůže obyvatelům 

vyhledat nejbližšího lékaře, pohotovosti a ostatní zdravotnické zařízení. 

Součástí informace je rovněž adresa, webové stránky a telefon do ordinace. 

Interaktivní mapu lze nalézt na: 

https://mapy.pardubickykraj.cz/app/map/uzis/ 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/
https://mapy.pardubickykraj.cz/app/map/uzis/


 Strana 4 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 30.3.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

ROZPOČET OBCE VYSOČINA NA ROK 2022 

   
Příjmy na rok 2022 

Součet za paragraf Kč 

Součet za Para 0000  11 245 687 

Součet za Para 3317 Výstavní činnosti v kultuře 20 000 

Součet za Para 3319 Ost. záležitosti kultury 2 000 

Součet za Para 3612 Bytové hospodářství 100 000 

Součet za Para 3632 Pohřebnictví 40 000 

Součet za Para 3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 70 000 

Součet za Para 3725 Využívání a zneškodňování komunál.odpadů 210 000 

Součet za Para 4359 Ost.služby a činn. v oblasti soc. péče 125 000 

Součet za Para 6171 Činnost místní správy 10 000 

Součet za Para 6310 Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací 10 000 

Součet za Para 6330 Převody vlastním fondům v rozp. úz.úr 1 000 000 

Celkem Příjmy 12832687 

 

Výdaje na rok 2022 

Součet za paragraf Kč 

Součet za Para 2141 Vnitřní obchod 679 000 

Součet za Para 2143 Cestovní ruch 10 000 

Součet za Para 2212 Silnice 600 000 

Součet za Para 2221 Provoz veřejné silniční dopravy 5 000 

Součet za Para 2321 Odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kaly 50 000 

Součet za Para 2333 Úpravy drobných vodních toků 200 000 

Součet za Para 3111 Mateřské školy 10 000 

Součet za Para 3113 Základní školy 20 000 

Součet za Para 3314 Činnosti knihovnické 60 000 

Součet za Para 3317 Výstavní činnosti v kultuře 22 000 

Součet za Para 3326 Poř.zach. A obn.hodnot mís. Kulturních památek 170 000 

Součet za Para 3399 Zálež.kultury,církví a sděl.prostředků 50 000 

Součet za Para 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 229 000 

Součet za Para 3419 Ost. sportovní činnost 320 000 

Součet za Para 3421 Využití volného času dětí a mládeže 150 000 

Součet za Para 3512 Stomatologická péče 4 000 

Součet za Para 3513 Lékařská služba první pomoci 22 600 

Součet za Para 3612 Bytové hospodářství 1 241 000 

Součet za Para 3631 Veřejné osvětlení 2 460 000 

Součet za Para 3632 Pohřebnictví 20 000 

Součet za Para 3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 999 500 

Součet za Para 3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 2 000 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 5 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 30.3.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Součet za Para 3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 700 000 

Součet za Para 3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů 400 000 

Součet za Para 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 539 000 

Součet za Para 3749 Stráž ochrany přírody 50 000 

Součet za Para 4344 Sociální rehabilitace 23 000 

Součet za Para 4350 Domovy pro seniory 15 000 

Součet za Para 4359 Ost.služby a činn. v oblasti soc. péče 485 000 

Součet za Para 5212 Ochrana obyvatelstva 50 000 

Součet za Para 5213 Krizová opatření 50 000 

Součet za Para 5269 Ost.správa v obl.civil. nouz. pl. 0 

Součet za Para 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 80 000 

Součet za Para 5512 Požární ochrana - dobr. část 256 000 

Součet za Para 6112 Zastupitelstva obcí 600 000 

Součet za Para 6171 Činnost místní správy 1 877 500 

Součet za Para 6310 Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací 20 000 

Součet za Para 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 50 000 

Součet za Para 6399 Ost. finanční operace 1 255 900 

Součet za Para 6402 Finanční vypořádání 44 445 

celkem 14819945 

 

Rozpočet obce Vysočina pro rok 2022 je schodkový a bude dorovnán hospodářským výsledkem z minulých 

let. Celková částka na účtech obce k 31. 12. 2021 je 12.945.644,53 Kč. 

 

Úřední dny ve Rváčově 

 

 
                                                                  ÚŘEDNÍ DOBA od 13,00 do 15,30 hodin  

  

 

Poplatky na rok 2022 
Za psa 50,-Kč za jednoho  psa a  

120,-Kč za každého 

dalšího psa  

Do 31. 5. 2022  

 

Za odpad  440,-Kč za každou 

povinnou osobu či 

rekreační objekt  

Do 30. 11. 2022  

 

   4. LEDNA    12. ČERVENCE 

   1. ÚNORA    2. SRPNA 

   1. BŘEZNA    6. ZÁŘÍ 

   5. DUBNA    4. ŘÍJNA 

   3. KVĚTNA    1. LISTOPADU 

   7. ČERVNA    6. PROSINCE 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 6 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 30.3.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

    

KULTURNÍ KOMISE OBCE VYSOČINA POŘÁDÁ 

ZÁJEZD  DO HORÁCKÉHO DIVADLA V JIHLAVĚ 

                       DNE 19. 4. 2022 OD 19,00 HODIN  

 

SCAPINOVA ŠIBALSTVÍ 
                                         CENA ZÁJEZDU 200,- Kč – (vstupné + autobus) 

ODJEZD: 

RVÁČOV 17,00 HODIN 

SVOBODNÉ HAMRY 17,05 HODIN 

DŘEVÍKOV 17,10 HODIN 

MOŽDĚNICE 17,15 HODIN 

 

Jednu ze svých nejzábavnějších frašek napsal Molière (1622 – 1673), zkušený dramatik, herec a principál 

herecké společnosti, dva roky před svou smrtí, v roce 1671. Ačkoliv u Scapinových šibalství běží v zásadě 

o přímočarý příběh mazaného sluhy, který si vždy ví rady a kdekoho oklame, uplatnil autor úžasnou 

vynalézavost v komických situacích a vytvořil vynikající scény, v nichž ve vnitřním zápasu stojí proti sobě 

láska k penězům a láska k vlastním dětem. Zdrojem komiky je vyzdvižení mezilidských vztahů a vášní. 

V prostředí, kde na každém rohu hrozí výplata výpraskem, přivádí svébytná Scapinova mazanost do úzkých 

maloměstské neduhy. 

Komedii s vynikajícími hereckými příležitostmi poháněnými neopakovatelnou výřečností světoznámého 

sluhy bude režírovat Martin Tichý, známý jihlavskému publiku svou prací na divácky úspěšných 

inscenacích Sex noci svatojánské a Škola základ života. 

               

STATISTIKA VĚKOVÉ STRUKTURY ZA ROK 2021 
 

Věk Počet 

obyvatel 

Rváčov Petrkov  Sv.  

Mikuláš  

Svob. 

Hamry 

Dřevíkov 

 

Veselý  

Kopec  

Možděnice  

 

0-9 => 35  2 6 3 1 10 

10-19 => 45   3 5  12 

20-29 => 47 3 2 13 9 2 21 

30-39 => 34   6 17 2 15 

40-49 => 61 2 1 10 10  26 

50-59 => 48 3 3 13 10 4 19 

60-69 => 37   10 15 1 17 

70-79 => 33 1 1 10 8 2 22 

80-89 => 11 2  5 4  7 

90-99 => 2   3    

CELKEM => 353 11 9 79 81 12 149 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 7 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 30.3.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

                                                                                                                           

Výroční valné hromady sborů dobrovolných hasičů 

Lednové víkendy jsou tradičně vyhrazeny Výročním valným hromadám zdejších sborů dobrovolných 

hasičů. Postupně proběhly ve všech místních částech. Byla hodnocena loňská činnost a hospodaření 

ovlivněné covidovou situací, a byly nastíněny plány na letošek. Všem sborům přejeme úspěšný rok 2022 bez 

vážných a nenadálých událostí. 

            
_______________________________________________________________________________________ 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

V obci Vysočina tak jako i v ostatních místech naší republiky probíhala začátkem roku 

Tříkrálová sbírka. Je určena na pomoc lidem v nouzi u nás i v zahraničí. Pořádala ji 

oblastní charita Nové Hrady.  

Výtěžek letošní sbírky za obec Vysočina je celkem 29.982,- Kč. Charita děkuje všem 

dárcům. 

__________________________________________________________________________ 
 

OBEC VYSOČINA POŘÁDÁ SPOLEČNĚ 

S DIAKONIÍ BROUMOV, sociální družstvo 

SBÍRKU – PONDĚLÍ 25. 4. 2022 A ÚTERÝ 26. 4. 2022 

  OD 7,00 HODIN DO 15,00 HODIN – DŘEVÍKOV OÚ A 

                     ÚTERÝ 26. 4. 2022 OD 15:30 DO 18:30 ŠKOLA RVÁČOV 

 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 
 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony,  

 Látky (minimálně 1m
2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  

 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 

 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 

 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 

 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 

 Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 

 Knihy, časopisy 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 8 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 30.3.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

   

Vítání  občánků  
Chceme požádat rodiče, kterým se narodilo miminko a mají zájem o 

uspořádání slavnostního obřadu „Vítání občánků“, aby to oznámili na 

obecním úřadě. (Tel.: 469333162)  

V evidenci obyvatel již nemáme přesné údaje. Měsíční seznamy o změnách 

trvalého pobytu občanů včetně zemřelých i narozených nám nejsou bohužel 

poskytovány. Nemáme možnost, jako v minulých letech, sledovat přehled 

pohybu obyvatel v naší obci.  

_______________________________________________________________________________________ 

 

Humanitární pomoc Ukrajině 

    
   V obci Vysočina probíhala humanitární sbírka na pomoc Ukrajině. Expedována byla ve dvou fázích, 

v neděli 6. března a v sobotu 12. března. Vybraný materiál odvezli členové výjezdové jednotky na sběrné 

místo v České Třebové. Tam se podíleli na třídění a balení materiálu pro transport přímo na Ukrajinu. 

Dobrovolní hasiči na místě připravili 596 palet s oblečením, spacími potřebami, hygienickými potřebami, 

potravinami a léky. Z celého kraje tento materiál přivezlo na místo 123 převážně hasičských vozidel.  

Za poskytnutou pomoc všem děkujeme. 

 

             

____________________________________________________________________________________ 

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU  

  SE V MOŽDĚNICI, DŘEVÍKOVĚ A SVOBODNÝCH HAMRECH  

USKUTEČNÍ   

DNE 11. ČERVNA 2022 (8:00 Svobodné Hamry, 8:30 Dřevíkov a   

9:00 Možděnice) 

DNE 4. LISTOPADU 2022 (16:00 Svobodné Hamry, 16:30 Dřevíkov a                     

17:00 Možděnice) 
____________________________________________________________________________________ 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 9 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 30.3.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Už jsme se dočkali masopustu, můžeme ochutnat koblih spoustu… 

Tak nějak by mohlo znít motto pro úterý 23. února na naší škole. První dvě vyučovací hodiny jsme se 

neučili podle rozvrhu, ale věnovali jsme se svátku tolik typickému pro náš region. Každá třída uchopila téma 

jinak. Vznikaly výukové plakáty, malovaly se maškary, tvořily se tradiční i netradiční masky, tančilo se, 

zpívalo, rachotilo vozembouchem a nechyběly ani v nadpisu zmíněné koblihy, do nichž jsme se při 

zasloužené přestávce s chutí zakousli.  

                                                                                                                   Žáci ZŠ 

                

Lyžařský výcvik 

     
   V polovině února jsme se my, sedmáci, a také žáci 4., 5. a 8. třídy konečně dočkali tolik očekávaného 

lyžařského výcviku. Po nezbytném pondělním testování jsme se vypravili autobusem na Hlubokou. Po 

příjezdu jsme nejprve museli sejít celou sjezdovku. Už to někteří vnímali jako dost vyčerpávající činnost. To 

ještě netušili, že nás na konci dne bude čekat stejná cesta, tentokrát směrem vzhůru. Byli jsme rozděleni do 

čtyř družstev. Naše lyžařské dovednosti se skokově zlepšily ve středu. V ten den totiž na svah dorazil další 

lyžařský kurz. Jakožto domácí jsme se pochopitelně nechtěli nechat zahanbit jinou školou. Ve čtvrtek jsme 

trénovali slalom. Počasí nám moc nepřálo, museli jsme s lyžováním skončit o něco dříve. Páteční lekci nám 

zpočátku komplikoval výpadek proudu. Vše se ale nakonec v dobré obrátilo a my mohli náš lyžařský kurz 

dokončit tak, jak se patří – lyžařskými závody. Děkujeme všem, díky kterým jsme si lyžák mohli tak skvěle 

užít!                                                                                                              

                                                                                                                   Lyžaři ze 7. třídy                   

                                                                                      

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 10 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 30.3.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Zprávičky ze školní družiny 

   

 Letošní zima nám přála na množství sněhu. Bylo to dostačující pro naše jízdy na bobech, sáních, 

snowboardech. Téměř každý den jsme chodili na sjezdovku a užili jsme si do sytosti zimních radovánek. 

Škoda, že nám zima končí. 

   V této roční době se velmi často oblékáme jako tučňáci. Proto jsme se rozhodli tyto nelétavé ptáky poznat 

trochu blíže prostřednictvím projektu. Paní učitelka Nováková nám připravila zajímavou přednášku na toto 

téma a my jsme měli možnost se dozvědět mnoho nového. Celý týden obě oddělení vyráběla tučňáčky 

papírové, plastové, ztvárněné všemi možnými technikami. Povídali jsme si o jejich způsobu života, vzhledu, 

druzích apod. Paní učitelce tímto moc děkujeme a těšíme se na další zajímavé setkání. 

   Poslední týden před jarními prázdninami byl ve znamení masopustu. Seznámili jsme se s tradicemi, zvyky, 

masopustními postavami. Vyráběli jsme papírové laufry, čepice, masky. Tyto aktivity nás přenesly do 

období, na které se rovněž velice těšíme…. do období jara. 

 

             

 

Potřebujete vyměnit kotel? 

Pardubický kraj bude v roce 2022 poskytovat kotlíkové dotace pro žadatele s nižšími příjmy. Vyhlášení 

výzvy Pardubického kraje na předkládání žádostí o kotlíkovou dotaci je plánováno na květen 2022, 

ukončení příjmu žádostí bude 31. 8. 2022.  

Dotace bude poskytována na výměnu kotle na pevná paliva nesplňujícího 3., 4. a 5. emisní třídu za nový 

ekologický zdroj.  

Žadatelem o kotlíkovou dotaci pro domácnosti s nižšími příjmy může být vlastník nebo spoluvlastník 

nemovitosti, v níž dochází k výměně kotle, který zároveň v rodinném domě, bytu nebo trvale obývané 

stavbě pro rodinnou rekreaci trvale bydlí a prokáže, že splňuje podmínku nízkopříjmové domácnosti.  

 

Vlastníci a spoluvlastníci nemovitostí, kteří nespadají mezi domácnosti s nižšími příjmy, mohou využít 

kotlíkovou dotaci  z Nové zelené úsporám. Výhodou je, že v rámci jedné žádosti mohou požádat i o další 

podporu jako třeba na zateplení nebo využití dešťové vody. Díky komplexnímu projektu navíc získají 

finanční bonus. Poskytovatelem dotace je Státní fond životního prostředí. Bližší informace lze získat zde 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/. 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 11 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 30.3.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

 

Úřad práce ČR a jeho pomoc při finanční tísni spojené s růstem cen energií 
 

Patříte mezi ty, kterým výrazně vzrostly výdaje spojené s chodem domácnosti a nemáte dostatek prostředků 

na jejich placení? Požádejte Úřad práce ČR o pomoc. Může Vám pomoci s náklady na bydlení, a to 

prostřednictvím těchto dávek: 

 Příspěvek na bydlení 

 Doplatek na bydlení 

 Mimořádná okamžitá pomoc 

Komplexní informace jsou k dispozici na: 

www.uradprace.cz/web/cz/-/s-rustem-cen-za-energiemuze-pomoci-up--1 

 

MVPV Vysočina hledá pro areál na Veselém Kopci průvodce a pokladní. 
 

Podmínky:   -  vhodné zejména pro aktivní seniory 

-  výkon práce v období od 15. dubna do konce října 2022, v adventu od 26. 11. do 4. 12. 

-  služba cca 10x za měsíc včetně víkendu, dle dohody lze individuálně upravovat 

-  dopravu na Veselý Kopec zajišťuje zaměstnavatel 

Požadují zodpovědnost, komunikativnost, vstřícnost, smysl pro práci v kolektivu, základní kulturní rozhled a 

schopnost učit se nové věci. 

V případě zájmu o podrobnější informace se obracejte na  magda.krivanova@nmvp.cz  nebo na telefonní čísla 

469 326 415 a 778 700 099. 

 

Program na Veselém Kopci: 
 

15. až 18. dubna* VELIKONOCE NA VESELÉM KOPCI 
Výstava ve všech roubených objektech, která přibližuje tradiční lidové zvyky. Ukázky výroby velikonočních předmětů. Prodej 

velikonočních dárečků, od 9 do 16 hodin.  

  

14. května * HRNČÍŘSKÁ SOBOTA  
Ukázky výroby, prodej, kulturní program, od 9 do 16 hodin. 

  

Červen až září* VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEM A JEJICH RODIČŮM 
Od června do září si rodiny s dětmi mohou zahrát zajímavou hru v rámci jednotlivých expozic. O vybraných sobotách a nedělích 

ukázky řemesel a zvláštní doprovodné programy. 
 

 

 

       

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/
mailto:magda.krivanova@nmvp.cz


 Strana 12 (celkem 12)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 30.3.2022 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 

 

 

Rozpis služeb stomatologů 

II. čtvrtletí 2022 
 

 
Měsíc Datum Den Titul Jméno Příjmení Místo stomatologické služby Poznámka

Duben 02.04.2022 Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31

03.04.2022 Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31

09.04.2022 Sobota MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315

10.04.2022 Neděle MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315

15.04.2022 Pátek - stání svátek MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč

16.04.2022 Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč

17.04.2022 Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386

18.04.2022 Pondělí-státní svátek MUDr. Nemocnice Pardubického kraje a.s., Kyjevská 44, Pardubice (budova č. 17)  8 - 18 hodin

23.04.2022 Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko

24.04.2022 Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko

30.04.2022 Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590

Květen 01.05.2022 Neděle- st. svátek MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590

07.05.2022 Sobota MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko

08.05.2022 Neděle- st. svátek MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko

14.05.2022 Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401

15.05.2022 Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401

21.05.2022 Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč

22.05.2022 Neděle MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč

28.05.2022 Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386

29.05.2022 Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386

Červen 04.06.2022 Sobota MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315

05.06.2022 Neděle MUDr. Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315

11.06.2022 Sobota MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče Zahradní 241 Zdravotní středisko

12.06.2022 Neděle MDDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče Zahradní 241 Zdravotní středisko

18.06.2022 Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31

19.06.2022 Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31

25.06.2022 Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko

26.06.2022 Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko  
 

Stomatologické služby jsou od 9.00 do 13.00 hodin. S ohledem na možnost výměny služeb mezi 

lékaři, která nám nebyla včas oznámena, nebo nebylo možné již zajistit její zveřejnění, 

doporučujeme předem telefonicky ověřit aktuální stav na příslušném stomatologickém pracovišti.  

 

 

 

Stomatologie Trhová Kamenice                                
                                                                                                                                       

Zubní lékař: Jurij Shmal (Šmal) 

Sestry:  Denisa Chválová 

  Věra Háčková 

 

Ordinační doba:      Provozní doba: 

Po – Čt 16:00 – 20:00     Po – Čt 15:30 – 22:00 

So  8:00 – 16:00     So  7:30 – 17:30 

 

Nové pacienty registrujeme pouze po předchozí telefonické domluvě. 

Telefon :  739 575 714 
 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/

